
RICHIESTA DI CHIARIMENTO DD. 29/05/2025 

Al punto 7 del paragrafo intitolato "Svolgimento della procedura e individuazione dell’operatore 

economico con il quale procedere all’affidamento diretto" si richiede di indicare, all'interno della 

relazione tecnica, il seguente requisito: 

4) Esperienza almeno decennale documentata nell’ambito della comunicazione istituzionale e nella 

gestione professionale di social media per enti o istituzioni sia pubbliche sia private. 

Al riguardo, si chiede gentilmente se tale requisito debba intendersi riferito all’esperienza maturata 

complessivamente dall’operatore economico (la società) oppure se possa invece riferirsi 

all’esperienza dei singoli componenti del team di lavoro proposto (i soci della società). 

 

RISPOSTA DD. 29/05/2025 

Il requisito richiesto in merito all’esperienza si intende riferito all’operatore economico (società, 

impresa singola, RTI, consorzio…) che intende manifestare il proprio interesse al possibile futuro 

affidamento. 

RICHIESTA DI CHIARIMENTO DD. 30/05/2025 

La presenza on site con che frequenza è richiesta? È possibile avere un’indicazione di massima sulla 

frequenza richiesta? Tali presenze possono essere concordate e calendarizzate con anticipo? 

RISPOSTA DD. 30/05/2025 

Per quanto attiene la presenza on site, allo stato attuale non è possibile quantificare la frequenza 

degli incontri, che comunque si garantisce verranno svolti prevalentemente on line e sicuramente 

calendarizzati, sia gli uni, che gli altri con congruo anticipo. 

 

  

 

 


